CURSO ASIGNATURA

PRIMERO

Facultad de Educacién y Humanidades

Campus de Melilla

CALENDARIO DE EXAMENES — CURSO ACADEMICO 2016-2017
Aprobado por Junta de Centro de 21 de junio de 2016

GRADO EN EDUCACION PRIMARIA

PSICOLOGIA DEL DESARROLLO

CONVOCATORIA ORDINARIA
FEBRERO

Dia
31/01/2017

9.00

SOCIOLOGIA DE LA EDUCACION

27/01/2017 | 9.00

BASES MATEMATICAS EN LA EDUCACION
PRIMARIA

03/02/2017 | 9.00

ENSEN.Y APRENDIZ.DE LAS ARTES VISUALES Y
PLASTICAS

07/02/2017 | 12.00

PSICOLOGIA DE LA EDUCACION

15/06/2017

FUNDAMENTOS PEDAGOGICOS E HISTORIA DE LA
ESCUELA

JUNIO

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA

13/07/2017

JULIO

A01

10/07/2017

11/07/2017

18/07/2017

20/06/2017

DIDACTICA: TEORIA Y PRACTICA DE LA
ENSENANZA

09/06/2017

EL PATRIMONIO HISTORICO Y CULTURAL Y SU
DIDACTICA

08/06/2017

DIDACTICA DE LA LENGUA ESPANOLA |

19/06/2017

SEGUNDO

DIFICULTADES DE APRENDIZAJE

24/01/2017

RECURSOS DIDACTIC.Y TECNOLOGIC.APLICADOS
ALAE.P.

06/02/2017 | 12.00 | AO1

DIDACTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES

09/02/2017 | 9.00

DIDACTICA DE LA LENGUA ESPANOLA I

30/01/2017

ORGANIZACION DE CENTROS EDUCATIVOS

16/06/2017

ENSENANZA Y APRENDIZAJE DE LAS
MATEMATICAS EN E.P.

10/07/2017

06/09/2017

SEPTIEMBRE

11/09/2017 | 9.00 | AO01
04/09/2017 | 9.00 | AO1
01/09/2017 | 12.00 | A01

17/07/2017

19/07/2017

12/07/2017

21/06/2017

IDIOMA EXTRANJERO Y SU DIDACTICA (INGLES)

07/06/2017

ENSENANZA DE LA EDUCACION FiSICA EN EDUC.
PRIMARIA

13/06/2017

ATENCION A LA DIVERSIDAD EN EDUCACION
PRIMARIA

05/06/2017

IDIOMA EXTRANJERO Y SU DIDACTICA (FRANCES)

07/069/2017

07/09/2017

07/09/2017

11/09/2017

12.00

A01

04/09/2017

12.00

A23

05/09/2017

9.00

A01

01/09/2017

12.00

A33

04/09/2017

12.00

A22




ASIGNATURA
DIDACTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES |

FEBRERO | JUNIO
Dia__ | Hora | Aula

CONVOCATORIA ORDINARIA

ACCION TUTORIAL EN EDUCACION PRIMARIA

03/02/2017

COGNIT. LINGUI

Q DIDACTICA DE LA LITERATURA INFANTIL Y
L JUVENIL
= DISENO Y DESARR® DEL CURRICULUM DE
L MATEMAT. ENE.P
EDUCACION MUSICAL
DIDACTICA DE LAS CIENCIAS EXPERIMENTALES I
LENGUAJE MUSICAL 02/02/2017
FORMACION VOCAL Y AUDITIVA 23/01/2017 | 17.00 | AM
FORMACION INSTRUMENTAL Y AGRUPACIONES
MUSICALES 25/01/2017 | 12.00 | AM
DIDACTICA DE LA EXPRESION MUSICAL 31/01/2017 | 12.00 | AM
EDUCACION FiSICA DE BASE 07/02/2017 | 17.00 | A12
EXPRESION CORPORAL Y JUEGOS 03/02/2017 | 12.00 | A12
DIDACTICA DE LA EDUCACION FiSICA 24/01/2017 | 9.00 | Al12
DEPORTE EN LA ESCUELA Y DESEMPENO FiSICO | 01/02/2017 | 9.00 | Al2
DIDACT. DE LA COMPETENC.COMUNICATENLE | .00 o000 | 900 | A3
(INGLES)
DIDACT. DE LA CULTURA DE LA LENGUA EXTRA.
o (INGLES) 23/01/2017 | 9.00 | A13
o DIDACT. DE LA LENGUA EXTRANJERA. INGLES 08/02/2017 | 12.00 | A13
< A -
5 DIDACT. DE LA LITERAT.INFANTIL-JUVEN EN 02/02/2017 | 9.00 | AL3
O L.E.INGLES
DIDACT. DE LA COMPETENC.COMUNICAT.EN LE.
FRANCES 26/01/2017 | 9.00 | LI
DIDACT. DE LA CULTURA DE LA LENGUA EXTRAN.
N 23/01/2017 | 9.00 | LI
DIDACTICA DE LA LENGUA EXTRANJERA.
FRANCES 08/02/2017 | 12.00 | LI
DIDACT. DE LA LITERAT.INFANTIL-JUVENIL EN s | wgs | U
LEFRAN
RELIGION, CULTURA Y VALORES 09/02/2017 | 17.00 | A12
EL MENSAJE CRISTIANO 31/01/2017 | 17.00 | A12
IDENT.E INTERV. EDUC. NECES. EDUC. ESPEC. 02/02/2017 | 12.00 | AL3

12.00 | LCCE |

09/06/2017

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA

12/06/2017

19/06/2017

06/06/2017

14/06/2017

10/07/2017

|
| 12/07/2017 | 9.00 | A01 |

SEPTIEMBRE

04/09/2017

06/09/2017 | 12.00 | Al3
07/09/2017 | 9.00 | A33
01/09/2017 | 9.00 | AM

07/07/2017

11/07/2017

14/07/2017

19/07/2017 . Al12
10/07/2017 | 9.00 | A13
13/07/2017 | 9.00 | A23

11/07/2017

12/07/2017

07/07/2017

19/07/2017

14/07/2017

12/07/2017

07/07/2017

19/07/2017

14/07/2017

17/07/2017

13/07/2017

17/07/2017

05/09/2017

GRADO EN EDUCACION PRIMARIA — Examenes Curso Académico 2016-2017



ASIGNATURA
IDENT.INTERV.EDUC.EN NECES. ED. ESPEC.

Dia

CONVOCATORIA ORDINARIA
FEBRERO

HOMBRES Y MUJERES (**)

SENSORIAL Y MO 07/02/2017 | 9.00 | A13
;%E’}ggm/oiD;JgUl\ll_ECESID EDUC. ESPEC. 25/01/2017 | 9.00 | AL3
ESEESQETESEESLI;LDE APOYO EDUCAT. EN 30/01/2017 | 9.00 | A13
IT%E\NS%YRTN%ASTSET EEINT 8 UE ,EJF“Y"C%E“; Sim AC. 26/01/2017 | 12.00 | Al2
ggmziﬁiﬁg:gilLlNGUISTICAS Y SISTEMAS DE 01/02/2017 | 12.00 | A12
Ao OO OO | sy | o0 | i
(E)XFitea;trll\;zs EgCDSg&G(If)\ Y DIDACTICA DE LA RELIGION EN LA 26/01/2017 | 17.00 | AL
LA IGLESIA, LOS SACRAMENTOS Y LA MORAL (*) 03/02/2017 | 17.00 | A12
EDUCACION PARA LA IGUALDAD ENTRE 01/02/2017 | 9.00 | A13

(*) Se oferta desde el Grado en Educacion Infantil
(**) Se oferta desde el Grado en Educacion Social

| JUNIO

18/07/2017

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA
JULIO

SEPTIEMBRE

11/07/2017

13/07/2017

12/07/2017

14/07/2017

17/07/2017

19/09/2017

11/07/2017

07/07/2017

14/07/2017

GRADO EN EDUCACION PRIMARIA — Examenes Curso Académico 2016-2017



